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Folytatás a 2. oldalon 

 Az Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács érmihályfalvi 

irodája a Magyar Köztársaság Kolozsvári Főkonzulátusá-

val  együttműködve az alábbi ügyintézéseket segíti: 

- a magyarországi választásokra való regisztrációs kérel-

mek leadása; 

- a magyar állampolgárságot igénylők kérelmeinek össze-

állítása; 

- magyar igazolványok igénylése; 

- magyarországi anyakönyvi kivonatok kiosztása; 

- honosítási kérelmek beadása a kihelyezett konzuli napok 

alkalmával; 

- útlevél igénylése. 

Az iroda a Köztársaság (Republicii) utca 40. szám alatt 

található. 

Nyitva tartás: Hétfőtől - Péntekig 9 és 18 óra között 

Telefonszám: 0259-355552 

Email: dekozermi@gmail.com 

Választási regisztráció az EMNT irodában 

No comment…  

A februári hónap Érmihályfalva közéletében attól a vi-

tától volt hangos, amely az elmúlt év költségvetési el-

számolása körül alakult ki. A település lakói bizonyára 

hallottak a különböző sajtótermékekből a többszöri 

pengeváltásról. Akik időt szakítottak arra, hogy maguk 

is elolvassák ezeket a nyilatkozatokat és nemcsak má-

sodkézből tájékozódtak, azok észrevehették, hogy a 

NÉPPÁRT részéről konkrét kérdések tevődtek fel, 

amelyekre az RMDSZ-es  városvezetés részéről fölé-

nyes, személyeskedő, de lényegében érdemi informáci-

ókban hiányos válaszok érkeztek. 

 Mi nem szeretnénk leereszkedni erre a szintre, 

sőt a véleményünktől is megkíméljük  az olvasót, és 

megpróbáljuk  az elmúlt hónap történéseit tényszerűen 

összefoglalni: 

-A 2014. január havi 1-es bizottsági gyűlésen áttekin-

tették az érmihályfalvi egyesületeknek a 2013-as évre 

nyújtott támogatásokat; ekkor derült fény arra, hogy a 

Pro Érmihályfalva Egyesület 81000 lej támogatást ka-

pott. A gyűlésen résztvevő, a NÉPPÁRTOT képviselő 

Czeglédi Júlia tanácsos asszony, aki a 2013-as évben 

az összes bizottsági ülésen részt vett, felhívta a figyel-

met arra, hogy az illető egyesület az elmúlt évben csak 

40000 lejre nyújtott be támogatási kérelmet, és bizott-

sági illetve tanácsi döntés is csak ekkora összegről szü-

letett. Feltette a kérdést, hogy milyen módon duplázó-

dott meg az illető egyesület támogatása, ha sem kére-

lem, sem döntés nem született erről, illetve pontosan 

milyen tevékenység volt a támogatás célja. 

-Az elhangzott kérdésekre konkrét válasz nem érkezett 

sem az 1-es bizottság elnöke, sem a polgármester, sem 

a főkönyvelő részéről. Ugyanezeket a kérdéseket a 

NÉPPÁRT-os tanácsos asszony néhány nappal később 

a tanácsülésen is feltette. Miután válaszokat itt sem ka-
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pott, úgy döntött, hogy ezeket a kérdéseket a nyilvánosság 

előtt is felteszi egy Nagyváradon szervezett sajtótájékoztató 

keretében. 

- Ez után a városvezetés személyeskedésben bővelkedő, de 

érdemi információ-mentes reakciói következtek, melyekből 

megtudhattuk, hogy a tanácsos asszony szégyellheti magát, 

amiért kérdéseket tesz fel, és főleg, amiért ezeket a nyilvá-

nosság előtt teszi. 

- A média kiemelte a sajtótájékoztatóról cikkezve a számuk-

ra feltűnően nagy támogatásokat kapott csoportokat. A he-

lyi vezetőség kihasználta és a maga javára fordította az eb-

ből generálódott félreértést, azt a hamis információt, mely 

szerint a helyi NÉPPÁRT a sportolói csoportokat is támadja. 

- Az események folyamata oda vezetett, hogy az eredeti 

probléma teljesen kikerült a látótérből. A városvezetők fel-

hívják a lakosság figyelmét arra, hogy mindenki első kézből 

és „hiteles forrásból”, vagyis tőlük tájékozódjon. Ennek a 

forrásnak a hitelességéről mi nem kívánunk véleményt for-

málni, ezt meghagyjuk a kedves olvasóknak. 

Dr. Szilágyi Ferenc  

No comment… 
Folytatás az 1. oldalról 

Itt a szemét, hol a szemét? 

 Az érmihályfalvi politikai közélet egyik évek óta 

visszatérő kérdése a szemétkezelési dilemma. Túl lévén a 

legutóbbi import-szemét botrányon, most újra a helyi kö-

zösség érdeklődésének középpontjába került a kérdés an-

nak kapcsán, hogy a lépéskényszerbe került önkormányzat 

kénytelen beindítani az amúgy jó célt szolgáló szelektív sze-

métgyűjtést és szemétválogató telepet. 

 A lakosság idegeit borzoló probléma alapvetően két 

okra vezethető vissza: az egyik a jelenlegi szolgáltató rugal-

matlansága, a másik pedig az önkormányzat részéről soro-

zatosan érkező, egymásnak ellentmondó információk. 

2014. január 20-án Érmihályfalva polgármestere arról nyi-

latkozik, hogy Érmihályfalva lakosai a következőkben két 

szolgáltatóval  kénytelenek szerződést kötni: 

„… a Helyi Tanács kénytelen volt meghozni a 
2013/76. számú határozatát, eleget téve azzal köte-
lezettségének: a szelektív hulladékgyűjtő működteté-
sével közbeszerzési eljárás után megbízta a SC A.S.A. 

Servicii Ecologice SRL céget. Ennek képviselői a közel-
jövőben szerződéskötési céllal felveszik önnel a kap-
csolatot, a szelektív hulladékgyűjtés díja 5,54 lej/fő/
hónap (ÁFA-val együtt). A cég egy újabb kukát bizto-
sít, melybe a papírt, a fémet, az üveget, a műanyagot 
(pl. pillepalack) kell gyűjteni. E mellett adnak egy 
komposztáló ládát, melybe a konyhából kikerülő nö-
vényi maradékot, továbbá egy műanyag zsákot, 
melybe a kerti zöldhulladékot lehet szedni. A fel nem 
sorolt kategóriájú szemetet továbbra is a SC 
BioFlorisal SRL cég gyűjti. A nevezett cégek az eddig 
megszokott napirend szerint, egyazon napon ürítik a 
kukákat.  
Megértésüket köszönjük. 
         Nyakó József  
               polgármester” 

Forrás: http://www.ermihalyfalva.ro/hirek/Koezlemeny---

A-szelektiv-hulladekgyujtessel-

kapcsolatban#sthash.53eSGZAy.dpuf 

Czeglédi Júlia 

Folytatás a 3. oldalon 
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 Február 10-én egy, a Bihoreanulban megjelent in-

terjúban ugyanakkor azt nyilatkozza, hogy „Oameni pot plăti 

ori la o firmă, ori la alta. Vă daţi seama că nu am niciun inte-

res să plătească de două ori" - a susţinut Nyako. Vagyis: „Az 

emberek fizethetnek egyik cégnek vagy a másiknak. Gondol-

hatják, hogy nekem sem érdekem, hogy kétszer fizessenek”. 

Forrás: http://www.ebihoreanul.ro/stiri/ultima-or-31-1/

ppmt-bihor-acuza-primaria-din-valea-lui-mihai-ca-obliga-

localnicii-sa-plateasca-gunoiul-de-doua-ori--113034.html  

 

A helyzetet némileg tisztázza Sütő Évának a Reggeli Újság-

ban megjelent cikke, melyből az alábbiakban idézünk:  

 

„Patthelyzet a mihályfalvi szemétgazdálkodási ügyben 

Érmihályfalván alig zárult le a margittai szemétbotrány, 

máris terítéken van egy újabb. A helyi önkormányzat a sze-

lektívhulladék-feldolgozó üzem körül kialakult állapotok-

nak issza a levét, ugyanis a városnak jelenleg két céggel is 

szerződése van a háztartási hulladék elszállítására. Az 

egyik hagyományosan, a másik szelektíven gyűjti be a sze-

metet, állítólag már március elsejétől. 

Ami az ügy előzményét illeti tudnivaló, hogy a város határá-

ban megépült hulladék-feldolgozó üzemet a közalkalma-

zottakra vonatkozó létszámstop miatt évekig nem tudta be-

üzemelni a helyi önkormányzat. Az Európai Unió régiós elle-

nőrei pedig egyre csak fenyegetőztek, ha zárolt határidőn 

belül nem válik működőképessé az üzem, az önkormányzat-

nak vissza kell fizetnie a projekt költségeit, a mintegy 775 

ezer eurót. Az Északnyugati Fejlesztési Régió Phare Monitor-

ing szakértőinek nyomására a helyi tanács tavaly közbeszer-

zést írt ki a szelektív hulladékgyűjtő működtetésére, mely 

eljárás után egy aradi cég nyerte el az üzemeltetési jogot. A 

városnak azonban már volt egy szerződése a szatmárnémeti 

Bio Florisal vállalattal is, ami mind a mai napig érvényben 

van. Utóbbi cég azonban nem jelentkezett a kiírt versenytár-

gyalásra – tájékoztatott e felől Nyakó József polgármester. 

Így került patthelyzetbe a mihályfalvi önkormányzat: azaz 

kötelezi a szatmárnémeti céggel kötött szerződés is, de a 

hulladék-feldolgozó beüzemeltetése miatt is szorítja a ha-

táridő. 

A helyzet, illetve az erre vonatkozó szabály adja magát: két 

helyre nem fizethet szemétdíjat a lakosság. Bár ennek ellen-

kezőjéről, mintegy két héttel ezelőtt, kiadott egy elhamarko-

dott közleményt a polgármesteri hivatal, mely szerint az 

aradi cégnek fizetendő szelektív hulladékgyűjtés díja család-

tagonként havonta 5,5 lej lesz. A frissen szerződött cég egy 

újabb kukát biztosít majd minden háztartásnak, melyben a 

papírt, a fémet, az üveget, illetve a műanyagot kell szortí-

rozni. A fel nem sorolt kategóriájú szemetet továbbra is a 

helyi kirendeltségű Bio Florisal vállalat gyűjti majd, melynél 

továbbra is 4,8 lej lesz az egy főre eső tarifa. Ennek tükré-

ben a két cégnek összesen 10,3 lejt kellene fizetnie szemé-

lyenként a lakosságnak, amely egy négy-öttagú családot fi-

gyelembe véve nem elhanyagolandó összeg. 

A polgármester közölte még, hogy a napokban jogi szakem-

berhez fordultak, hogy kiutat találjanak ebből a felemás 

helyzetből, amelybe önhibájukon kívül kerültek. Ha találnak 

rá lehetőséget, hogy valameddig kitolják még a feldolgozó 

üzem monitorizálásának határidejét – ez utóbbi egy héten 

belül elválik –, marad idő lépéseket tenni a lakosság kettős 

anyagi leterhelését elkerülendő. Addig is keresik a megoldá-

sokat – mondta Nyakó.    Sütő Éva” 

Forrás: http://www.reggeliujsag.ro/patthelyzet-a-

mihalyfalvi-szemetgazdalkodasi-ugyben/  

A törvény kimondja tehát, hogy a lakosok ugyanazért a 

szolgáltatásért csak egy szolgáltatónak kötelesek fizetni. 

Természetesen mi is úgy gondoljuk, hogy a szemétkezelés-

ben a szelektív megoldásé a jövő, de a lakosokat nem 

kényszeríthetik két szolgáltatóval való szerződéskötésre.  

Folytatás a 2. oldaról 

Itt a szemét, hol a szemét? 
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10000 fő alatt Érmihályfalva lakossága 

2013 őszén publikálta a román Statisztikai Hivatal a 

legutóbbi, 2011-es népszámlálás végleges eredményeit. 

Országos szinten jelentős népességveszteséget mutatnak az 

adatok, nincs ez másképp szűkebb hazánkban, Biharban, sőt 

Érmihályfalván sem. 

Eszerint Érmihályfalva népességszáma az 1966-os 

szint alá esett vissza, jelenleg az itt élők lélekszáma 9688 fő, 

amiből 4637 férfi és 5051 nő. A háztartások száma 3427. A 

környékbeli önkormányzatok népességszáma szintén csök-

kenő. A csökkenés mértéke Érsemjénben a legnagyobb, 

majd 300 fős, itt jelenleg 3763-an, Érkörtvélyesen 3682-en, 

Értarcsán 2645-en, , Szalacson 2985-en, Kiskerekiben 2391-

en éltek. A 9688 érmihlályfalvi lakosból 9480 volt a jelenlé-

vő lakosság, 208 fő az időlegesen hiányzók létszáma, 369 

volt a tartósan távol lévők 

száma, míg az időszakosan itt 

tartózkodóké 32 fő. A népes-

ség anyanyelv szerinti meg-

oszlása a következőt mutatja: 

8379 fő a magyar nyelvet val-

lotta anyanyelvének ami a 

megye 4. legnagyobb magyar 

nyelvű közösségét jelenti. A 

román ajkúak száma 1235 fő, a cigány nyelvet beszélőek 

száma 43 fő. A felekezeti megoszlás a következő: reformá-

tusok 4701 főt számlálnak, a római-katolikusok 2999-t, az 

ortodox 1040 főt, a baptisták 232 főt, a görög-katolikusok 

216-ot, a pünkösdisták 111-

et számláltak. 341 más vallá-

sút és mindössze 48 ismeret-

len vallásút, vallás nélkülit 

vagy ateista személyt talál-

tak. 

Dr. Szilágyi Ferenc 

Konzuli napok az Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács  

érmihályfalvi irodájában 
2014-ben töretlenül folytatódnak a kihelyezett konzuli na-

pok az EMNT érmihályfalvi irodájában. Az idei év első ilyen 

eseményére január 15-én került sor, amikor is az érdeklő-

dők honosítási kérelmet adhattak le, útlevelet igényel-

hettek, valamint az iroda munkatársai az Érmihályfalván és 

környékén gyűjtött 350 választási regisztrációs kérelmét 

adták át a Kolozsvári Konzulátus munkatársainak. 

Az újabb konzuli napra február 12-én került sor. A megszo-

kott forgatókönyv szerint honosítási és útlevélkérelmek ke-

rültek leadásra, anyakönyvi kivonatokat osztottak szét, vala-

mint sikerült 392 regisztrációs kérelmet is átadni. 

Meglepetéssel várta a konzulátus lelkes csapatát Barna Te-

rézia nevű kedves ügyfelünk, aki egy komplett armadának 

elegendő finomsággal kedveskedett az ügyintézőknek és az 

iroda dolgozóinak egyaránt, akinek ezúton is köszönjük a 

hozzájárulását. 

 Legközelebb március 5-én kerül megrendezésre a 

következő konzuli nap. Minden érdeklődőt szeretettel vá-

runk!  

A képen (balról jobbra) Simon Edina konzulnő, ügyeletes jóte-

vőnk, Barna Terézia és Czeglédi Júlia, az iroda ügyintézője  
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Elhalasztott autonómia  
 Furcsa és nehezen értelmezhető az a halogatás, 

ahogy az RMDSZ az autonómia-törvénytervezethez viszo-

nyul. Huszonöt éves késlekedés után most ismét húzzák-

nyúzzák, hónapról hónapra odázzák a jogszabály kidolgozá-

sát, véglegesítését. A téblábolás éleszti a gyanút: ismét 

szemfényvesztés áldozatai leszünk, valójában nem is gon-

dolják komolyan a statútum parlament elé terjesztését. 

 Érthetetlen mindez azért is, mert nem kellett nullá-

ról indulniuk: jó néhány autonómiatervezet készült már, s 

nem egy példa létezik a nagyvilágban is. Nem kis feladat 

ugyan a dél-tiroli törvényt átigazítani romániai valóságra, de 

nem is lehetetlen. Főként, hogy az alap elkészült, Márton 

Árpád képviselő állítása szerint kidolgozta, s megvannak a 

vitás kérdések alternatív javaslatai is. Ama nagybecsű bizott-

ság, melyben politikusok, szakértők, egyetemi tanárok kap-

tak helyet, mégsem tud összeülni, nem futja idejükből. Pe-

dig ha a nyilatkozatokat hallgatja az ember, azt gondolná, 

ennél fontosabb teendő nincs is, szívügyüknek tekintik az 

autonómia jogszabályi megalapozását azok, akikre e feladat 

rábízatott. Mégsem halad a munka. 

 Az RMDSZ elnöke, Kelemen Hunor maga szabta a 

decemberi első határidőt, aztán szintén ő magyarázta, hogy 

nehezebbnek bizonyult a dolog, mint gondolták, még né-

hány hétre szükség lesz. Január elején már február közepi 

időpontot jelölt meg, s most ennek közeledtével előbb kora 

tavasz, majd május eleje vetődött fel lehetséges dátumként. 

 Az is kiderült, még a bizottság tagjai sem tudják 

pontosan, hányan vannak, és ki tagja e testületnek, s a zava-

ros nyilatkozatból úgy tűnik, itt-ott néhányan leülnek, vitáz-

nak, de érdemi, összefogott munka nem zajlik, még arról 

sem sikerült dönteni, milyen is legyen a törvény: maximalis-

ta, a magyarság minden igényét magában foglaló vagy en-

gedményektől, komp-romisszumoktól terhes, mely esetleg 

elfogadtatható a román többséggel. 

 Nehéz magyarázatot találni a halogatásra, de kitet-

szik: minden hangzatos ígéret ellenére sem akaródzik az 

RMDSZ-nek előrukkolni egy épkézláb, vállalható autonómia 

statútummal. Kormányra igyekeznének, s lesik a bukaresti 

koalíció szétesését? Vezetői közül néhányan zsarolhatóak, s 

nem merik vállalni a kockázatot? Vagy egész egyszerűen 

nem érzik az ügy fontosságát, a napi politika, a kis lépések 

elnyelik idejüket, erejüket?  

Esetleg valami egészen más áll a totojázás hátterében? Ta-

lálgathatunk. 

 Egy biztos: kampány jön, és ismét zászlójukra tűzik 

az autonómiát. A kérdés csak az: továbbra is maradnak szó-

lamoknál, vagy végre konkrétummá válnak az ígéretek? Az 

idő ugyanis fogy – s fogyunk mi is. 

Sajnálattal, de már meg sem lepődve szereztünk tudomást 

a nagyváradi sajtóból arról, hogy a Bihar megyei RMDSZ 

választmánya legutóbbi, február 15-i ülésén alig foglalko-

zott a szervezet belső ügyeivel, annak folyamatos hitelvesz-

tésével és népszerűség-csökkenésével, a központi, megyei 

és önkormányzati szinteken burjánzó korrupcióval, hivatali 

packázással, vezetői úrhatnámsággal, a bihari és váradi ma-

gyarság mindennapjait megkeserítő társadalmi-politikai 

jelenségekkel, közösségeink elerőtlenedésével és fogyásá-

val, kisebbségi közérzetünk árnyoldalaival, azaz a tényleges 

érdekvédelmi és közképviseleti feladatokkal. Annál többet 

foglalkozott propagandával és ellenpropagandával, kam-

pányretorikával és gusztustalan személyeskedéssel, a polgá-

ri oldal személyiségeinek kritizálásával. 

Szabó Ödön ügyvezető elnök még attól sem riadt vissza, 

hogy Toró T. Tibor Néppárt-elnököt ahhoz a Gyurcsány Fe-

renchez hasonlítsa, aki a mai magyar politikai osztály legna-

gyobb handabandázójaként ismert. Szabó úgy példálózik a 

„hazug Gyurcsánnyal”, hogy nemcsak saját pártjának vá-

lasztmányát, hanem az egész bihari magyarságot nézi am-

néziásnak. Szabó és mentora, Kiss Sándor vezetői korszaká-

ban az RMDSZ-klikk ugyanis vendéglátói, baráti és üzlettársi 

kapcsolatba került nemcsak magával Gyurcsány Ferenccel, 

hanem a mai magyar baloldal kétes hírű figuráival is: Med-

gyessyvel, Kunczéval, Bajnaival, Demszkyvel és másokkal. A 

szocialista kormányok idején Szabó Ödön egyenesen 

„hitelutalványozóként” forgatott és közvetített magyaror-

szági közpénzeket Erdélybe és a Partiumba. 

A sajtóbeszámolók szerint Kiss Sándor és Szabó Ödön, az 

RMDSZ Bihar megyei szervezetének vezetői úgy 

„tanúsítottak önmérsékletet”, hogy felszólalásaikban az 

Erdélyi Magyar Néppártot, annak elnökét, illetve fővédnök-

ét szidták, gyalázták. Az a tiszteletlen, útszéli hangnem, 

amit például Tőkés Lászlóval szemben ismételten megen-

gednek maguknak, azt még a magyarság esküdt ellenségei 

is megirigyelhetik. 

Közlemény 

[Farkas Réka: Háromszék] 

[Az Erdélyi Magyar Néppárt Bihar megye] 
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Interjú Jakó Jolán óvónővel, mézeskalács-készítővel 

Jakó Jolán érmihályfalvi óvónőt a helybeliek nem-

csak hivatása miatt szeretik 

és tisztelik, neve egyre in-

kább ismeretségnek és elis-

mertségnek örvend díszes-

míves mézeskalács figurái 

kapcsán is. Kedves Joli, né-

hány kérdés fogalmazódott 

meg bennem hagyomány-

ápoló munkáiddal kapcso-

latban, szeretném ezeket 

feltenni, és bizonyára olva-

sóink is örülnének, ha, be-

avatnád őket néhány szak-

mai titokba.  Mióta csiná-

lod, mi volt az a pillanat, amikor eldöntötted, hogy ezzel 

szeretnél foglalkozni?  

Válaszúton mézeskalácsoztam először a debreceni 

Radics Lászlóval. Ez 2009 novemberében volt, ő mutatta 

meg az alapokat, aztán mikor hazajöttem csináltuk az ovi-

ban kolléganőkkel, szülőkkel, a gyerekekkel, karácsonyra 

ajándékba, egyre többet csináltam és egy kicsit mindig 

szebbek lettek. 

Vannak-e korlátai ennek a művészetnek? Mi okozza 

a legnagyobb nehézséget? Látsz-e benne üzleti lehetőséget, 

jövedelem-kiegészítésre alkalmas-e, netán meg is lehet élni 

belőle? 

Nem inkább határokra gondoltál? Mert az nincs, 

eszméletlen mi mindenre fel lehet használni. Vannak még 

technikai problémák, nem minden mintának tudom a tö-

kéletes kivitelezését, de minden darab egy kicsit szebb 

lesz. Üzleti lehetőséget mindenképpen látok benne, mivel 

igény van rá és a környéken nemigen foglalkozik vele sen-

ki. Szerintem meg is lehetne belőle élni, ha komolyan fog-

lalkoznék vele. 

A hagyományok ápolása a fontosabb, vagy pedig új 

lehetőségek, új megjelenési formák bevezetése? Van-e átjá-

rás más rokonszakmák irányába? Gondolok itt a marcipán-

művészetre, vagy pedig a Kopcsik Lajos féle cukortésztára. 

Hagyomány olyan értelemben, mint ami Debrecen-

ben hagyományos volt a cifra mézeskalács, én azt nemi-

gen csinálom, de olyan értelemben hagyományőrző, hogy 

általában valamilyen kézimunka-motívum szerepel a mé-

zeseken. Hello Kitty és társai nem szerepelnek a munkáim 

között. Én valódi mézestésztával és hagyományos mód-

szerrel készítem a mézeseket. Vannak új technikák és ada-

lékanyagok, amivel rugalmas csipkét lehet cukormázból 

csinálni és az úgy néz ki a mézesen, mint valami finom 

csipke, de én ezt nem próbáltam és szerintem nem is fo-

gom. Igyekszem elkerülni a giccses dolgokat. 

Ez nagyon helyes. Bár ha megvizsgáljuk a hagyomá-

nyos (100 évvel ezelőtti) vásári mézeskalácsot, mézeskalács-

huszár, tükrös szív és társai igencsak súrolják a giccs határát. 

Éppen ezért nem sze-

retem ezeket, azzal a rára-

gasztott papírarccal nagyon 

érdekesek, Radiccsal láttam 

egy riportot, azt mondta, hogy 

még mindig van az após által 

rendelt nyomtatott huszárar-

cokból, ő is azt használja, kép-

zeld mennyi lehetett belőlük! 

Bár az is igaz, hogy ma-

ga a szakma jellege miatt nem 

igazán lehet eltávolodni ezektől a jelenségektől. Nyilván a 

mézeskalács-masszát nem arra találták ki, hogy festményt 

vagy szobrot formázzon belőle az alkotója, hiszen eredetileg 

fogyasztási cikkről volt szó, azaz meg lehetett enni.  A Te 

alkotásaid is ehetőek, vagy már inkább dísznek készülnek? 

Elméletileg mind ehető, de a nagyobb darabokat, 

amelyekre sok munkát teszek, egy keményebb tésztából 

csinálom, hogy ne deformálódjon, és minél tovább szép 

maradjon, de ezek csak a 20 cm-esek, a kisebbek abszolút 

ehetőek, bár nem sokan eszik meg. 

Gondolom, hogy mint pedagógus, fontosnak tartod 

az utánpótlás-nevelést is. Foglalkozol-e gyerekek rendszeres 

betanításával? 

Az oviban szoktunk a gyerekekkel mézesezni, ők az 

id. Szilágyi Ferenc 

Folytatás a 7. oldalon 
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Interjú Jakó Jolán óvónővel, mézeskalács-készítővel 

utánpótlás. 

És az utolsó kérdés: Mit gondolsz még fontosnak 

elmondani ezzel a gyönyörű kézműves alkotómunkával kap-

csolatban? 

Ami a legfontosabb, hogy nagy örömöm telik ben-

ne, most már ott tartok, hogy mindig van nyers tésztám, és 

csak úgy a magam szórakozására csinálok valamit, de min-

dig gazdára talál. Tegnap rendeltem formákat Magyaror-

szágról, és megszólított egy hölgy a facebookon, azt írta, 

annál a cégnél dolgozik, ahonnan a formákat rendeltem, 

megnézte a mézeseimet, gratulál, nagyon szépek, és örül  

neki, hogy jó kezekbe kerülnek az általuk forgalmazott  

kiszúrók. Hát az ilyen történések felvillanyozzák a napomat 

és megerősítenek abban, hogy jó, amit csinálok. 

Igen, ezek nagyon stimuláló dolgok. Jó dolog, hogy ennyi 

örömöt találsz ebben a munkában. Köszönöm szépen az 

interjút, és kívánok további sikereket!  

Folytatás a 6. oldaról 

Karácsonyi banzáj 

Szokásunkhoz híven december 22-én ismét összegyűltünk, 

hogy megüljük a Karácsonyt, mint ahogyan azt először 2012

-ben tettük. 

A már bejáratott me-

netrendszerinti prog-

ramok garantálták a 

szórakozási lehetősé-

get kicsiknek és na-

gyoknak egyaránt. 

Volt közös fadíszítés, 

karácsonyi énekek, mézeskalácssütés és díszítés Jakó Jolán 

tanítónő segítségével. A Pusztai Farkasok csapatának egy 

része is korhű íjászruhával és felszereléssel felvértezve  

emelte az est fényét. Az érmihályfalviak mellett számos 

érsemjéni vendégünk is csatlakozott az ünneplő sokasághoz. 

 A tombolahúzás sem maradt el, ugyanúgy, mint az 

értékes nyeremények sem, melyek között voltak édességek, 

ajándékcsomagok, méz, borok, valamint idén két fődíj is 

gazdára találhatott. Az egyik egy Brother nyomtató volt, 

melyet Horváth Zsolt vihetett haza és egy Serioux Tablet 

gépet, mellyel Czeglédi Kinga lett gazdagabb. Gratulálunk a 

nyerteseknek! Természetesen senki sem térhetett haza üres 

kézzel, mindenki egy-egy ajándékcsomaggal gazdagabban 

térhetett haza. 

 Az estét egy karácsonyi hangulatba „oltott” 

retróbuli zárta, melyen Végh József Attila rögtönzött lemez-

lovas szolgáltatta a talpalávalót, valamint az egész nap fo-

lyamán. 

 Mit is lehetne még mondani? Várjuk és visszavárjuk 

a régi-új arcokat, hogy eltölthessünk együtt, családi körben 

egy kellemes napot és ráhangolódjunk a szeretet ünnepére.  

Kecskés Zoltán 
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Farsang, ahogy mi szeretjük! 

 Mindenki életében eljönnek olyan pillanatok, ami-

kor szeret-

nénk más 

bőrében len-

ni, levedleni 

megszürkült 

szerzetesi 

csuhát és 

pompás gú-

nyákba bújva 

megadni a 

télnek a kegyelemdöfést egy nagy tavaszköszöntő tivornyá-

ban. A farsang épp ez az alkalom, ahol bárki nyugodt szívvel 

megteheti ezt. 

 Mi teszi igazán farsanggá a farsangot? Az elenged-

hetetlen fánk? A jó társaság, zene, a hely varázsa? Netán a 

bohókás jelmezek? Ízlések és pofonok különböznek, van aki 

a velencei karneválra esküszik, van aki a busójárásra. Noha 

busók nem tűntek fel az ünnepi kavalkádban, de annál több 

kedves régi és új arcot üdvözölhettünk Érmihályfalván a hét-

végén megrendezett farsangoláson. A helyi NÉPPÁRT által 

szervezett eseményen nemcsak helybéliek tűntek fel, ha-

nem a környékbeli településekről is sokan tiszteletüket 

tették . 

 A felhozatal ismét sokszínűre sikeredett, így macs-

kák rophatták cowgirlökkel a táncot. A játékos kedvűek él-

hettek a hely nyújtotta lehetőségekkel is. Gondoltunk ám a 

torkos csütörtökre is, a terített asztalhoz mindenki hozzájá-

rult valamivel és természetesen a már említett fánk sem 

maradhatott el – lekvárral -, mert az úgy dukál! 

 Úgy érzem, méltó módon űztük el a zimankót, és 

hoztunk helyébe egy bőséges, élményekben és jólétben 

gazdag szép évet. Aki pedig jól érezte magát nálunk, azt jö-

vőre feltétlenül visszavárjuk!  

Viccek 
- Mi a különbség a haldoklás és az adó kö-

zött? 

- ??? 

- Az, hogy a haldoklás nem lesz rosszabb, 

ahányszor csak összeül a Parlament.  

 

- Mit mond Csurka István a kínai piacon? 

- ??? 

- Ne hunyoríts te kis zsidó, ne hunyoríts!!!  

 

Egy politikusokkal teli busz kirándulásra indul 

vidékre. A sofőr belefeledkezik a festői tájba, 

így beleesik egy szakadékba, egy tanya mel-

lett. 

Másnap megérkezik a rendőrség, kihallgatják 

a tanya tulajdonosát: 

- Nem talált áldozatokat? 

- De, találtam. 

- És hol vannak? 

- Hát, eltemettem őket. 

- Az összes politikus meghalt? 

- Némelyik azt mondta, hogy nem, de én már 

nem hiszem el ezeknek egy szavát sem...  

 

- Mi a különbség a cirkusz és a Parlament 

között? 

- ??? 

- A cirkuszban okos emberek hülyéskednek, a 

Parlamentben meg hülye emberek okoskod-

nak.  

 

Öreg papa kimegy az unokájával a tüntetésre 

és azt kiabálja: menstruáció-menstruáció! 

mire az unoka odaszól a papának, hogy az 

nem menstruáció papa hanem demonstrá-

ció! papa visszaszól: mindegy az csak vér 

folyjon!  

 

Kecskés Zoltán 
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